[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado um plano de estudo de trânsito nas Ruas Sabiá Coleira e Papagaio, e Rua Surucuá e Corruíra, todas no Conjunto Centauro, a fim de que sejam proporcionadas melhorias no fluxo confuso de veículos nas respectivas vias, no que inclui análise de preferenciais, vagas de estacionamento, faixa de pedestres, limite de velocidade, entre outros.
As vias citadas apresentam fluxo intenso de veículos e passagem de pedestres, sendo cruciais melhorias na orientação do trânsito, garantindo a segurança dos moradores e comunidade em geral.

P. encaminhamento.

Arapongas, 06 de Janeiro de 2020

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)